
Департамент ліцензійного контролю 

«        »    листопада     2023 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 
 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про накладення штрафу на АТ «КИЇВОБЛГАЗ» за порушення вимог законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності  з розподілу природного газу» 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року  

№ 1241 «Про проведення позапланової виїзної перевірки АТ «КИЇВОБЛГАЗ» та посвідчень на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 08 вересня 2023 року № 432 та від 26 вересня  

2023 року № 470, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області (далі – Управління НКРЕКП) у 

термін з 20 вересня 2023 року по 03 жовтня 2023 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«КИЇВОБЛГАЗ» (далі – АТ «КИЇВОБЛГАЗ», Товариство, Ліцензіат) вимог законодавства та пункту 2.1 

глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) щодо 

здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, інших нормативно-

правових актів, державних будівельних норм та нормативних документів у сфері нафтогазового 

комплексу, зокрема положень розділів V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), за результатами якої 

складено Акт від 03 жовтня 2023 року № 410 (далі – Акт перевірки). Пояснення до Акта перевірки 

Товариством не надавались. 

Актом перевірки зафіксовано наступне. 
 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1. пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов щодо 

здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних 

Кодексу ГРМ, інших нормативно-правових актів, 

державних будівельних норм та нормативних 

документів у сфері нафтогазового комплексу, 

зокрема  

пункт 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ, у 

частині забезпечення функціонування 

електронних сервісів надання послуги з 

приєднання, які мають забезпечити взаємодію та 

документообіг між замовником та оператором 

газорозподільної системи у процесі приєднання, 

інформування замовника про стан надання 

послуги з приєднання та забезпечити 

відображення інформації про поточний стан 

виконання відповідних організаційних та 

технічних заходів, які здійснюються для надання 

послуги з приєднання замовнику, із зазначенням 

очікуваних та граничних строків їх виконання 

Щодо звернення представника  

Прокопенка П. С. в інтересах замовників 

гр. Артеменко М. І., гр. Мацепи К. О. та  

гр. Соловйова Г. О.  

Станом на дату подання скарг (23.05.2023) 

замовники не могли скористатись відповідними 

послугами електронних сервісів надання послуги з 

приєднання. 

Комісія з проведення перевірки встановила, що 

починаючи з липня 2023 року у мережі Інтернет, 

функціонує сайт АТ «КИЇВОБЛГАЗ» за посиланням 

https://kv.naftogaz.com/ на якому відсутні будь які 

посилання на особистий кабінет споживача та 

електронні сервіси надання послуги з приєднання. 

(стор. 5 – 6 Акта перевірки). 

 

 

https://kv.naftogaz.com/


2 
 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок  

№ 1800), Департамент Ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 216 920 (двісті 

шістнадцять тисяч дев’ятсот двадцять) гривень згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

12 760,00 

Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

216 920,00 грн 

 

Тип 

порушення 

Фінальний 

розмір штрафу, 

неоподаткованих 

мінімумів 

доходів 

громадян 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір 

штрафу,грн 

Початковий 

розмір 

штрафу,грн. 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

 

Коригування 

розміру 

штрафу 

на 

пом'якшуючі 

обставини 

 

 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

обтяжуючі 

обставини 

 

 

Коригування 

розміру 

штрафу у разі 

його 

неспівмірності 

вчиненому 

порушенню 

 

Коригування 

розміру 

штрафу для 

стримування 

ліцензіата 

від вчинення  

порушення у 

майбутньому 

 

Індивідуальне 

пом'якшення 

штрафу 

 

порушення 

щодо 

виконання 

рішень, 

прийнятих за 

результатами 

перевірок 

12 760,00 216 920,00 1 700 000,00 170 000,0 46 920
1

 - - - - - 

1 враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,28; 

 

Враховуючи вищезазначене, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку № 1800 Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою накласти штраф на АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» у розмірі  

216 920 (двісті шістнадцять тисяч дев’ятсот двадцять) гривень за порушення вимог законодавства та 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу 

газорозподільних систем, інших нормативно-правових актів, державних будівельних норм та 

нормативних документів у сфері нафтогазового комплексу, а саме положень пункту 15 глави 2 розділу 

V Кодексу ГРМ у частині забезпечення функціонування електронних сервісів надання послуги з 

приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором 

газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з 

приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних 

організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, 

із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

 
____________________                                    Київ                                 № __________________ 

 

Про накладення штрафу на  

АТ «КИЇВОБЛГАЗ» за порушення вимог 

законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

розподілу природного газу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення позапланової виїзної перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з розподілу 

природного газу, від 03 жовтня 2023 року № 410, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1241 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «КИЇВОБЛГАЗ» та посвідчень на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 08 вересня 2023 року № 432 та від 26 вересня 

2023 року № 470, установлено, що АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» (далі – АТ «КИЇВОБЛГАЗ») 

(код ЄДРПОУ 20578072) порушило вимоги законодавства та пункт 2.1 глави 2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного 

газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року  № 201 (далі – 

Ліцензійні умови), у частині здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону України «Про ринок природного 

газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, інших нормативно-правових 

актів, державних будівельних норм та нормативних документів у сфері 

нафтогазового комплексу, а саме положень пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу 

газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 30 вересня 2015 № 2494 року (далі – Кодексу ГРМ), у частині забезпечення 

функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають 

забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором 

газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про 



 2 

стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про 

поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які 

здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням 

очікуваних та граничних строків їх виконання. 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800 Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Накласти штраф на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» у розмірі 216 920 (двісті 

шістнадцять тисяч дев’ятсот двадцять) гривень за порушення вимог 

законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення 

господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог 

Закону України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу 

газорозподільних систем, інших нормативно-правових актів, державних 

будівельних норм та нормативних документів у сфері нафтогазового комплексу, 

а саме положень пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині 

забезпечення функціонування електронних сервісів надання послуги з 

приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником 

та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування 

замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення 

інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та 

технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання 

замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання. 
 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 
 

Голова НКРЕКП                                                         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

МП 

 
Копію постанови про накладення штрафу надіслано (отримав) 

 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 
 

«___»______________2023 року                                                       ___________________ 

                                                  (підпис) 


